

Vaikutusten ennakoarviointi Kuopion kaupungin päätöksenteossa

Päätösten vaikutuksia tulee ennakoida, sillä kaupungin tekemät päätökset vaikuttavat suoraan tai välillisesti ihmisiin, ympäristöön, talouteen ja yrityksiin. Ennakoarviointi onnistuu parhaiten, kun se liitetään osaksi valmistelu- ja päätöksentekokäytäntöjä.

Merkkien selitykset

- ++ Merkittävä ja pitkäaikainen myönteinen vaikutus
- + Lyhytaikainen myönteinen vaikutus
- o Neutraali vaikutus
- Lyhytaikainen kielteinen vaikutus
- Merkittävä ja pitkäaikainen kielteinen vaikutus

Päätöksen vaikutus

Strategiavaikutukset			
Kaupunginvaltuusto on strategian hyväksymisen yhteydessä päättänyt, että merkittävien päätösten osalta tehdään arviointi siitä, miten asia/päätös vaikuttaa Kuopion uuden strategian toteutumiseen. Kuopion strategia: https://www.kuopio.fi/fi/strategia			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kasvava Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Kilpailukykyinen yrittäjyympäristö - Vetovoimainen innovaatio- ja oppimisympäristö sekä laadukas koulutusketju - Rohkea kaupunkikehitys, elinvoimainen kaupunkikeskusta ja monimuotoinen kaupunkikulttuuri - Kuopion tunnettuus ja edunvalvonta 	++	Kaavamuutos edistää matkailua ja Tahkon alueen kilpailukykyä.
2	Hyvinvoiva Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Aktiivisuuteen innostava arki - Varhainen tuki - Työllistyminen ja toimeentulo - Turvallinen ja viihtyisä elinympäristö 	o	Ei merkittäviä vaikutuksia kuntalaisten elämänlaatuun.
3	Resurssiviisas Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Viisas liikkuminen - Energiatehokkuus ja uusiutuva energia - Kiertotalous ja resurssien viisas käyttö 	+	Kaavamuutoksella tuetaan aurinkoenergian hyödyntämistä ja vahvistetaan Kuopion asemaa luonto- ja vesimatkailukaupunkina. Alueen kehitys on tiivistyvän palveluverkon kannalta resurssiviisasta. Muutos lisää alueen joukkoliikennepotentiaalia, mutta toistaiseksi Tahkon matkailualueelle saavutaan pääasiassa henkilöautolla, joten muutos voi myös lisätä henkilöautoilua.
4	Uudistuva Kuopio <ul style="list-style-type: none"> - Sujuva ja uudistuva toiminta - Kestävä talous - Kyvykäs ja innostunut henkilöstö ja uudistuva johtaminen 	+	Kaavatyö mahdollistaa matkailupalvelujen kehittämisen Tahkolla.
	Poikkileikkaavat tavoitteet: Digitaalisuus, kumppanuus, kansainvälisyys	+	Tahkon matkailualueen kehittäminen voi lisätä alueen vetovoimaa myös kansainvälisesti.

Johtopäätös ja perustelut:

Asemakaavaratkaisu on kaupungin strategisten tavoitteiden mukainen, koska se kehittää Tahkon keskustan aluetta yleiskaavan tavoitteiden mukaisesti.

Vaikutukset ihmisiin (Päätösten sosiaaliset ja terveysvaikutukset eri ihmisryhmiin, esimerkiksi sukupuolen, iän, asuinpaikan, kielen, kulttuuritaustan, tulojen, koulutuksen, ammatti- ja työmarkkina-aseman tai erityisryhmän tms. mukaan.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Palvelujen saatavuuteen ja laatuun (esim. sosiaali- ja terveystalot, koulutus, kulttuuri ja liikunta jne.)	o/+	Kaavamuuos lisää majoitusmahdollisuuksia ja matkailupalveluita Tahkolla. Ei vaikutuksia kunnallisiin palveluihin.
2	Sosiaaliseen elinympäristöön (esimerkiksi ihmissuhteisiin, syrjintään, yhteisöllisyyteen, yhteisölliseen, kulttuuriseen tai hengelliseen osallistumiseen)	0	Ei merkittäviä vaikutuksia sosiaaliseen elinympäristöön.
3	Elintapoihin (esimerkiksi ruokavalioon, päihteiden käyttöön, liikuntaan, virkistäytymiseen, riskikäyttäytymiseen)	0	Ei merkittäviä vaikutuksia elintapoihin.
4	Terveyteen (fyysinen, psyykinen, sosiaalinen)	0	Ei merkittäviä vaikutuksia terveyteen.
5	Osallistumiseen (osallistuminen päätöksiin ja vaikuttaminen, tiedonsaanti jne.)	+	Osallistaminen ja tiedottaminen on osa kaavaprosessia.
6	Väestöryhmien toimeentulo (työllisyys, talous, varallisuus jne.)	+	Palvelujen kehittäminen ja yritystoiminnan mahdollistaminen luo ja ylläpitää työpaikkoja.

Johtopäätös ja perustelut

Asemakaavaratkaisulla ei ole merkittäviä vaikutuksia eri ihmisryhmiin.

Vaikutukset ympäristöön ja ilmastoon (Vaikutukset, jotka aiheutuvat luonnonvarojen ja energian käytöstä ja niihin liittyvistä päästöjen ja jätteiden määrästä, kulutuskäyttäytymisen muutoksesta tai toimintojen sijoittumisesta ja niihin liittyvistä liikkumis- ja liikenneatrkaisuiata.)

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Fyysiseen elinympäristöön ja viihtyvyyteen (työ- ja asumisolot, liikenne- ja liikkumismahdollisuudet, esimerkiksi melu, ilman epäpuhtaus, onnettomuusriski jne.)	+	Kaavamuuos tiivistää aluetta ja mahdollistaa alueelle uutta rakentamista. Toimintojen ja palveluiden lisääminen alueella voi lisätä liikennemääriä, mutta liikenteen olosuhteita ja pysäköintiä on kehitetty kaavatyössä. Kevyen liikenteen reittien kehittäminen tukee jalankulkua ja pyöräilyä.

2	Maaperään, vesistön ja luonnon monimuotoisuuteen	-	Kaavamuutoksen mukainen tehokas rakentaminen vähentää puustoa alueella. Tiivis rakentaminen vähentää maaperän tuottamia ekosysteemipalveluita ja lisää hulevesien muodostumista. Rantareitin ja torin rakentaminen edellyttää rannan muokkaamista. Kaavassa on osoitettu alueen osat, joilla puustoinen kulkuyhteys liito-oravan elinalueiden välillä tulee säilyttää. Alueen puustoa tulee hoitaa sekä tarvittaessa uudistaa siten, että kulkuyhteys säilyy.
3	Ilmastoon (kaupunginvaltuuston päätös) (kasvihuonekaasu- ja pienhiukkaspäästöt)	-/+	Kaava on ilmastopoliittisen ohjelman mukainen, koska se tiivistää ja eheyttää kaupunkirakennetta. Muutos vähentää puustoa alueella ja sitä myötä hiilensidontaa.
4	Luonnonvarojen käyttöön, jätteiden määrään ja haitallisuuteen sekä kierrätysasteeseen	-	Uudisrakentaminen lisää aina luonnonvarojen kulutusta. Tahkon matkailualueen kehittäminen on kuitenkin kaupungin tavoitteiden mukaista.
5	Maisemaan, kaupunkikuvaan, kulttuuri-perintöön	+	Kaavamuutos koskee rakennettua ympäristöä, johon kuuluu myös metsäinen puistoalue. Tiiviimpi rakentaminen muuttaa aluetta, mutta Tahkon matkailun kehittymisen historiasta kertovat arvot säilyvät käyttötarkoituksen myötä alueella. Kaupunkikuvan laatua ohjataan yleisillä kaavamääräyksillä ja sitovalla rakentamistapaohjeella.
6	Rakennettuun ympäristöön ja yhdyskuntarakenteeseen	+	Asemakaavan mukainen rakentaminen tiivistää kaupunkirakennetta ja uudistaa alueen rakennuskantaa. Rakentaminen vaikuttaa alueen kaupunkikuvaan ja uudisrakentamisella on tavoitteena nostaa alueen rakennetun ympäristön laatua ja uudistaa matkailualueita.

Johtopäätös ja perustelut

Alueen tehokkaampi kaavoittaminen aiheuttaa muutoksia ympäristöön, joka pääasiassa on ihmisen vaikutuksen alaista rakennettua ympäristöä. Kaavan tavoitteet ovat kaupunkistrategian ja ilmastopoliittisen ohjelman mukaisia.

Vaikutukset kunnan talouteen ja henkilöstöön

		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kunnan henkilöstöön (asema, määrä, osallistuminen)	0	Ei vaikutuksia kunnan henkilöstöön.
2	Kunnan talouteen (menoihin, tuloihin, investointeihin, velkaantumiseen jne.)	+	Asemakaavan ja kaavamuutoksen seurauksena syntyy kunnallistekniikan rakentamisesta aiheutuvia investointikustannuksia. Maanomistajien kanssa laaditaan maankäyttösojimus, jossa määritellään kaavasta aiheutuvat maankäyttömaksut.
3	Tuloksellisuuteen ja tuottavuuteen	0	Ei vaikutuksia kunnan henkilöstöön.

Johtopäätös ja perustelut

Kunnallistekniikan muutoksista sekä katujen ja yleisten alueiden rakentamisesta aiheutuu investointikustannuksia. Kaupunki saa tuloja asemakaavasta perittävistä maankäyttömaksuista.

Vaikutukset yrityksiin (Vaikutukset, jotka aiheutuvat esimerkiksi julkisista hankinnoista, asunto- ja kaavoituspolitiikasta, liikenne- ja palveluista tai kunnan talouspolitiikasta.)			
		Merkki	Vaikutuksen kuvaus lyhyesti
1	Kuopion kaupungin kilpailukykyyn	+	Kaavamuutoksella mahdollistetaan Tahkon keskusta-alueen matkailupalveluiden kehittäminen, mikä lisää Tahkon vetovoimaa ja kilpailukykyä.
2	Yritystoiminnan monipuolistumiseen, markkinarakenteeseen ja liiketoimintaan	++	Tahkon keskustan kaavahanke mahdollistaa Tahkon keskustaan uutta yritystoimintaa ja olevien toimintojen kehittämisen. Keskustan vetovoiman lisääminen voi lisätä kiinnostusta koko Tahkon matkailualueella kohtaan.
3	Työpaikkojen muodostumiseen	+	Matkailupalveluiden kehittäminen luo tai ylläpitää työpaikkoja.
4	Yritysten kehittämiseen	+	Asemakaavamuutos edistää alueen yritysten toimintaa.
5	Yritysten työvoiman saantiin	+ / 0	Asemakaavassa mahdollistettu asuinrakentaminen voi toteutuessaan helpottaa työvoiman saamista alueelle.
6	Yritysten tavara- ja työpaikkaliikenteeseen	0	Matkailupalveluiden kasvattaminen voi lisätä tavara- ja työpaikkaliikennettä alueella.
7	Yritysten asiakasvirtaan	+	Asemakaavalla mahdollistetaan uusia palveluita ja majoitusta alueella, mikä voi tuoda alueelle lisää kävijöitä.
8	Yritysten osallistumiseen julkisiin hankintoihin	+	Asemakaavoitettavan alueen omistavat yritykset osallistuvat kaavoituksesta

			aiheutuvien maankäyttömaksujen kautta kunnallistekniikan kustannuksiin.
Johtopäätökset ja perustelut			
Kaavan vaikutukset yritystoimintaan ovat positiiviset yrityksen liiketoiminnan kehittämisen, alueen vetovoiman ja asiakasvirtojen näkökulmasta.			